РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.02.2025     № 115
           г. Севск

О закреплении территорий за муниципальными
общеобразовательными учреждениями
Севского муниципального района

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в части обеспечения территориальной доступности муниципальных общеобразовательных учреждений, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Закрепить определенные территории Севского муниципального района за конкретными муниципальными общеобразовательными учреждениями для обеспечения получения обязательного общего образования детьми в возрасте до 18 лет согласно приложению 1.

       2.
 Обеспечить информирование жителей Севского муниципального района о закрепленных за муниципальными общеобразовательными учреждениями территориях.

       3.
 Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном бюллетене МО «Севский  муниципальный район»  и разместить   на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севского муниципального района Безбородову О.В.
Глава администрации                                                     М.В. Большунов
муниципального района

                                          Приложение 1

                                                                             к постановлению администрации                                                                                               Севского муниципального района                                                                  от  20.02.2025   № 115
СХЕМА

закрепления определенных территорий Севского муниципального района                                за конкретными муниципальными общеобразовательными учреждениями
1. МБОУ – СОШ №1 им. Октябрьской революции г. Севска
улицы: им. Ленина от дома №1 по дом №20, С. Щедрина – четная сторона от дома №2 по дом №44 и нечетная сторона от дома №1 по дом №23 включительно, Маяковского -  четная сторона от дома №2 по дом №20 и нечетная сторона от дома №1 по дом №43 включительно, Советская - четная сторона от дома №2 по дом №40 и нечетная сторона от дома №1 по дом №53 включительно, Октябрьская от дома № 1 по дом №20, 3 Интернационала, Луначарского,  К. Маркса, К-Либкнехта, Р. Люксембург, Красноармейская, им. Кирова, Плеханова, Виноградова, Некрасова, Горького, Крапоткина, Герцена, Толстого, Севская, Рабочая, Казацкая;
переулки: Крапоткина, Подстанция, Маяковского, Луначарского;
сёла: Марицкий Хутор, Юрасов Хутор;

посёлки: Заречный, Пенькозавод, Трудовик, Кудеяр, Новая Деревня;
деревни: Стрелецкая Слобода, Пушкарная Слобода, Рейтаровка.

2. МБОУ «Севская средняя школа №2»
улицы: им. Ленина от дома №21 до конца, Свердлова, Энгельса, Урицкого, Володарского, Тургенева, Выпова, Фокина, Батова, Рабочая, Пролетарская, Первомайская, Набережная, 1-я Магистральная, 2-я Магистральная, Кооперативная, Петровского, Садовая, Дружбы, С. Щедрина – четная сторона от дома №46 до конца и нечетная сторона от дома №25 до конца, Маяковского -  четная сторона от дома №22 до конца и  нечетная сторона от дома №46 до конца, Советская - четная сторона от дома №42 до конца и нечетная сторона от дома №55 до конца, Октябрьская от дома  №21 до конца, Миловидова, Гагарина, Мира, 65-й Армии, Лесная;

переулки: Свердлова, Комсомольский, Рабочий, Тургенева, Будённого, Гвардейский, Победы,  Юбилейный, 27 августа, Строителей, Володарского, Школьный, 1-й Луговой, 2-й Луговой, 3-й Луговой, 4-й Луговой, 5-й Луговой, Заводской, 1-й Полевой, 2-й Полевой, 3-й Полевой, Первый Новый.

3. МБОУ – Доброводская СОШ
сёла: Доброводье, Сенное, Гапонова;
  посёлки: Берёзовский, Зайцевский, Михайловский, Узлич.

4. МБОУ – Княгининская СОШ

сёла: Княгинино, Чемлыж, Заулье;
деревня: Ефимовичи;
посёлки: Борисовский, Добрунь, Зеленин, Покровский.

5. МБОУ Липницкая СОШ

сёла: Поздняшовка, Витичь;

посёлки: Косицы, Подлесный;

деревни: Курганка, Малая Витичь, Липница, Воскресеновка.

6. МБОУ – Хинельская СОШ

сёла: Хинель, Хвощёвка; Лемешовка, Троебортное, Некислица;

посёлки: Рабочий, Зелёный Листок, Лесничество, Никольский; Заря, Клевень, Ясное Солнце, Александровский, Ивановский, Красный Уголок, Хинельский;

деревня: Круглая Поляна.

7. МБОУ – Первомайская СОШ

село: Первомайское; Подывотье, Саранчино, Орлия;

посёлки: Восточная Заря, Поляна, Первый, Второй, Ручеёк, Сосница; Лутицкий;

деревни: Ивачево, Грудская, Подлесные Новосёлки, Орлия-Слободка.

8. МБОУ – Берестокская ООШ

сёла: Бересток, Пушкино, Борисово, Марицкий Хутор;

посёлки: Трудовик, Кудеяр, Новая Деревня.

9. МБОУ – Голышинская ООШ

село: Голышина;

деревня: Лепешкина.

10. МБОУ – Ново-Ямская ООШ

сёла: Новоямское, Шведчики.
деревня: Кривцова